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成都主城区
AQI指数 60—90 空气质量等级：良
成都平原部分城市为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

成都（18时）
AQI指数 87 空气质量：良

13日空气质量预报
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成都市区天气情况

省内主要城市今明两日天气

知冷暖

体彩
中国体育彩票5月12日开奖结果

马尔康
康定
西昌
攀枝花
广元
绵阳
遂宁
德阳
雅安
乐山
眉山
资阳
内江
自贡
宜宾
泸州
南充
广安
巴中
达州

阴转小雨
小雨转中雨

小雨
多云转小雨
多云转阴
多云转阴
晴转阴
多云转阴
多云转小雨
多云转小雨
多云转小雨
多云转阴
多云转小雨
多云转小雨
多云转小雨
晴转小雨
多云转阴
小雨转阴
小雨转阴
小雨转阴

5-20℃
6-15℃
14-28℃
18-33℃
16-30℃
19-29℃
18-28℃
18-29℃
18-27℃
20-28℃
19-28℃
18-29℃
19-28℃
20-28℃
19-28℃
20-28℃
18-28℃
18-28℃
16-28℃
18-29℃

小雨
小雨

多云转阴
小雨转中雨

阴
阴

多云转阴
阴转多云

阴
多云转阴

阴
多云
晴转阴
晴转多云
晴转多云
晴转多云
多云转阴
多云转阴

阴
多云转阴

5-15℃
7-12℃
14-23℃
17-29℃
18-31℃
19-30℃
20-30℃
19-30℃
18-28℃
20-30℃
20-30℃
19-31℃
19-30℃
20-30℃
20-30℃
21-30℃
20-30℃
19-28℃
18-30℃
19-28℃

忆母
“母亲就像家里褪色的老照片”

张新今年33岁，在他的记忆里，
“母亲”一词，只是一个空洞的称谓。
“父亲跟我说，我母亲是从四川远嫁到
河南的。”张新说，在他半岁时，姥姥将
母亲带回了四川。而后，就再也没有
了音讯。每当看到同龄人牵着母亲的
手，听到他们喊着“妈妈”时，他的心就
像被无形的手攥紧。母亲离开几年
后，父亲再次组建了家庭，开始懂事的
他渐渐不再提起关于妈妈的话题。

“十三岁那年，我辍学了，和父亲
一起扛起了生活的重担。”张新说，比
谋生更重要的，是他深埋心底多年的
执念——要找到母亲。但年幼的他只
能像无头苍蝇般四处打听，可每次询
问当年介绍母亲过来的亲戚，换来的
总是讳莫如深的沉默。

据绵阳市公安局办案民警介绍，
1991年，金堂县的林守华被亲戚介绍到
河南务工，随后认识了当地的张某，并育
有一子，即张新。后因夫妻感情破裂以
及水土不服等原因，林守华被母亲带回
了四川。当时，张新只有6个月大，因为
张家不愿林守华带走张新，林守华只能
黯然离开，从此骨肉分离。

今年31岁的刘玲玲，已经是一名
母亲。在为人母之后，她对于自己的
母亲思念更甚。但在她的记忆里，母
亲就像家里那张褪色的老照片，只剩
下模糊的轮廓。

“奶奶曾给我说，我妈是生气走
的。”刘玲玲说，她左脚上那块烫伤的
疤痕，是母亲离开前在她脑海里留下
的最后印记。“那时我不过两岁多，在
奶奶家灶台边玩耍，一不留神跌进滚
烫的开水锅里。”母亲当时是否在场？
有没有心疼地抱起她？这些画面，随
着母亲的离开成了永远的谜。

刘玲玲还记得小时候去当地派出
所办身份证时，她向工作人员询问母
亲的户籍信息，工作人员翻着户口本
说：“这是已经注销的户口了。”那一
刻，她非常无助，甚至觉得母亲可能已
经不在人世了。

家里唯一留下的，是一张泛黄的
老照片——年轻的母亲抱着襁褓中的
刘玲玲，笑容温柔而模糊。

刘玲玲的母亲刘秀琼是四川眉山
人，19岁那年，由于家里比较贫穷，刘
秀琼选择到成都打工。后来去了内蒙
古，认识了刘玲玲的父亲并结了婚。
1994年，刘玲玲出生了。

如果不是丈夫迷上赌博，刘秀琼也

不会离开这个家。“天天被债主堵门，这
样的日子怎么过？”刘秀琼决定带着女
儿离开。她带着女儿从乡村小道来到
大路，却没有来得及赶上车。“她奶奶和
亲戚追上来，带走了女儿。”那一天，刘
秀琼和4岁的女儿就此别离。

寻母
“想问问这些年她过得好不好”

2024年6月，张新在网络上看到
了绵阳胡祥雨警官的事迹，看见许许
多多的离散家庭团圆，让他心中也燃
起了希望——也许，他也能找到自己
的母亲。“我鼓起勇气联系上了胡警
官，在他的指导下采集了血样并邮寄过
去。”

据绵阳市公安局刑侦支队一大队
教导员、绵阳公安胡祥雨工作室负责人
胡祥雨介绍，接警后，工作室初步核查
张新未采样进入打拐系统，随即远程指
导其采集生物样本寄至绵阳警方入库。

由于信息很少，寻找工作一度陷
入僵局。经过反复沟通，张新向警方
提供了一张带有人员姓名和地址的纸
条“林守云、邓丽英，青白江战斗大队7
队”，据称可能是其母亲林守华的弟弟
和亲属的信息。

“我们依据张新提供的人员信息，
在四川户籍信息系统内对疑似的上百
名人员进行了逐一研判。”胡祥雨说，
最终认为成都市金堂县林守华（女、52
岁）高度疑似其母亲。

2025年3月，绵阳公安胡祥雨工
作室通过公安部打拐协作平台，通报金
堂警方就疑似人员林守华个人情况进
行调查，并同步采集其生物样本入库。
4月11日，经全国公安机关打拐系统
确认：林守华与河南新乡市人张新符
合单亲关系遗传标记，系母子亲缘关
系。

张新终于迎来期盼已久的好消
息，胡警官告诉他：“你的母亲找到
了！”那一刻，积压多年的思念决堤而
出。“没有怨恨，没有质问，我只想亲眼
看看母亲的样子，听听她的声音，问问
她这些年过得好不好。”张新说。

刘玲玲家里的老照片，不仅是她
唯一的慰藉，也成了她寻找母亲唯一
的线索。不久前，刘玲玲的爱人偶然
间从新闻里看到了胡祥雨警官的视
频——视频里穿着警服的胡警官说

“我能帮助大家找亲人”，这简单的一
句话，点燃了刘玲玲的希望，她当即向
胡祥雨寻求帮助。今年4月，胡警官突
然致电她：“有个疑似你母亲的人，她记
得你脚上有烫伤疤痕。”刘玲玲手抖着

撩开裤脚，左脚上的那块疤在灯光下泛
着红色——30年了，除了家人，没人知
道这个秘密。当天晚上，刘玲玲怀着
忐忑的心情采集了血样寄给胡警官。
其实从听到“她记得你的疤”那一刻
起，刘玲玲的心里就已经给出了答
案。两岁多时，刘玲玲在奶奶家玩耍，
不慎掉进了开水锅里。伤好后，从脚
趾到脚背都留下了疤痕。

5月2日下午，胡警官的电话如约
而至：“结果出来了，你们是母女。”简
简单单的一句话，让二十多年的等待
和思念，在这一刻化成泪水，夺眶而
出。

认母
终于可以说：“妈妈，节日快乐”

5月10日下午，绵阳市公安局刑
侦支队会议室里，从河南赶过来的张
新心里一直很忐忑，不知该用何种方
式表达对母亲的思念。

当一名中年女士走进会议室时，
张新压抑不住内心的激动，这就是自
己日夜思念的母亲。“时隔32年，终于
可以叫一声‘妈妈’。”张新跑过去拉着
母亲的手，久久不愿意松开。而此时
的林守华已是泪流满面，轻轻抚摸着
儿子的面颊，想仔细看看自己思念的
孩子。“儿啊，妈妈对不起你啊！”

32年的离别，终于在母亲节前一天
团圆。“妈妈，母亲节快乐！”张新说出这
一句祝福语时，眼眶再一次湿润了。

当再一次见到自己的女儿，刘秀
琼与刘玲玲紧紧相拥，“女儿啊，妈妈
想你啊！”这些年，刘秀琼无数次在夜
里想起女儿，她是否平安、是否快乐。
那些关于她的记忆，就像锋利的刀，时
不时刺痛着她的心。前几年，刘秀琼
托人悄悄去找过一次女儿，但由于时
过境迁，已经找不到当年的地址。

母女离散26年后再聚首，刘秀琼
脱掉女儿的鞋子，虽然穿有丝袜，但仍
然能见到当年烫伤后留下的伤疤，刘
秀琼伤心地哭了。得知自己有了外孙
女和外孙时，刘秀琼希望女儿能抽时
间带着家人到自己的老家去看看。“妈
妈，每个寒暑假，我都会带着一双儿女
回家。”刘玲玲说。

胡祥雨说：“在母亲节前安排这场
认亲，也是想给依然在寻找孩子的家
庭一些信心。”他说，在接下来的工作
中，工作室的同志将用更多的时间和
精力，去帮助那些依然没有团圆的家
庭。

华西都市报-封面新闻记者 周洪
攀 王祥龙摄影报道

两起跨越数十年的重逢故事同时在绵阳上演

母亲节前两个孩子终于再见母亲

超级大乐透第25052期全国销售
384489687元。开奖号码：02、04、11、29、
30、02、08，一等奖基本3注，单注奖金1000
万元，追加0注。二等奖基本218注，单注
奖金85037元，追加73注，单注奖金68029
元。三等奖350注，单注奖金10000元。
1261675356.80元奖金滚入下期奖池。

排 列 3 第 25122 期 全 国 销 售
44205094元。开奖号码：030。直选全
国中奖7191（四川248）注，单注奖金
1040元；组选3全国中奖12018（四川
369）注，单注奖金346元。57241622.99
元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 25122 期 全 国 销 售
22553014元。开奖号码：03044。一等
奖30注，单注奖金10万元。120967558.30
元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第25075期全国销售
31053462元。开奖号码：01010131013313，
一等奖全国中奖5（四川0）注，二等奖全国
中奖160（四川8）注。

胜平负任选9场第25075期全国销
售21728502元。开奖号码：01010131013313，
全国中奖798（四川45）注。

足球6场半全场胜平负第25095期
全国销售 315928 元。开奖号码：
003111003313，全国中奖2（四川0）注。

足球4场进球第25095期全国销售
3269502元。开奖号码：22110233，全国
中奖606（四川33）注。

本期兑奖截止日为2025年7月11
日，逾期作弃奖处理。

5月10日下午，绵阳市公安
局刑侦支队会议室内，一场跨越
数十年的重逢正在上演。

河南人张新（化名）和内蒙
古人刘玲玲，两个素不相识却命
运相似的人，在这一天，终于见
到了自己的亲生母亲。此前，他
们已分别与母亲阔别了32年、
26 年——漫长的等待和思念，
在这一刻化作泪水与拥抱。

母亲节，对张新和刘玲玲来
说，曾经只是一个陌生而刺痛的
字眼。但今年5月11日，他们
终于能亲口对妈妈说一句：“妈
妈，节日快乐。”

5月10日，张新（左二）、刘玲玲（右一）分别与母亲相认。


